



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

Acta administrativa que se formula para hacer constar la Entrega – Recepción Física de los trabajos de la obra "AMPLIACION DE LD Y RD BARRIO LAS CARRERAS "en la Localidad de SANTA AGUEDA, PINAL DE AMOLES, QRO., del contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016, suscrito entre el MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QUERETARO, y el Contratista C. AZAEL ELOY GARCIA MONTES.

- I. Lugar, hora y fecha: En el Municipio de Pinal de Amoles Querétaro, siendo las 15:00 horas del 05 de Enero del 2017 en las oficinas que la Dependencia de Obras Públicas ubicada en Calle Juárez No. 4 Col. Centro. Pinal de Amoles, Qro. C.P. 76300.
- II. Nombre de los firmantes: Se reúnen la Ing. Jaime Enrique Fernández Ortiz, en su carácter de Supervisor de Obra; el Ing. Aquileo Iván Zarate Muñoz, Director de Obras Públicas del Municipio y el C. Azael Eloy García Montes, en su carácter de Contratista.
- III. Descripción de los trabajos y datos relevantes del contrato: "AMPLIACION DE LD Y RD BARRIO LAS CARRERAS", PARA BENEFICIAR A LA COMUNIDAD DE SANTA AGUEDA. MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

obra civil:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
AMPLIACION DE R.D. DE ENERGIA ELECTRICA					
1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 1BS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	\$ 127.26	\$ 2,799.72
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2BS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	42.00	\$ 140.55	\$ 5,903.10
3.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA ANILLO 2BS MA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	20.00	\$ 277.97	\$ 5,559.40
4.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2U. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 137.69	\$ 825.54
5.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 3BS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	12.00	\$ 155.40	\$ 1,864.80
6.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UC. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	5.00	\$ 110.81	\$ 554.05
7.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 33 PD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	28.00	\$ 994.17	\$ 27,836.76
8.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 3R. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	34.00	\$ 256.38	\$ 8,716.92
9.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR ASUS 34.5. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 640.66	\$ 14,735.18



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

10.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 1C. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	120.00	\$ 51.75	\$ 6,210.00
11.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE AS-4 ALUMINIO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	6.00	\$ 238.21	\$ 1,429.26
12.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE CU-4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	39.00	\$ 249.58	\$ 9,733.62
13.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CAL 10. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	MT	150.00	\$ 23.01	\$ 3,451.50
14.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLA C3. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 315.76	\$ 7,262.48
15.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APARTARAYO DE 15. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 1,289.39	\$ 7,736.34
16.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B1. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$ 116.85	\$ 350.55
17.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	25.00	\$ 218.74	\$ 5,468.50
18.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B3. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	26.00	\$ 260.70	\$ 6,778.20
19.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE SOQUET PARA MEDICION 4 TERMINALES, 100AMPS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$ 120.60	\$ 361.80
20.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ACSR 1/0. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	800.00	\$ 105.28	\$ 83,168.00
21.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE AG 5/16. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	MTS	700.00	\$ 89.75	\$ 62,825.00
22.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL (1+1) CAL 6. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	MT	1250.00	\$ 21.88	\$ 27,350.00

Página 2 de 2



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

23.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL 1/0. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	MT	870.00	\$ 71.40	\$ 62,116.00
24.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE CF-600 (THW CAL 1/0). INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	21.00	\$ 171.04	\$ 3,591.84
25.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR AC 504-508. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	140.00	\$ 36.19	\$ 5,066.60
26.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR PARA VAR. C.W. DE 5/8". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	21.00	\$ 39.92	\$ 838.32
27.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR FORRADO PI/COMETIDA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	18.00	\$ 26.93	\$ 484.74
28.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR DESNUDO PI/COMETIDA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	18.00	\$ 23.84	\$ 429.12
29.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR ESTRIBO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 132.43	\$ 794.58
30.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR LINEA VIVA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 207.51	\$ 1,245.06
31.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA QO1. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$ 156.76	\$ 470.28
32.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTA CIRCUITO FUSIBLE DE 34.5 KVA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 1,851.31	\$ 11,107.86
33.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PR-200. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	\$ 931.68	\$ 14,906.88
34.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PT-200. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	\$ 726.11	\$ 11,617.76



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

35.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HEBILLA P/FLEJE DE 3/4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	50.00	\$ 18.04	\$ 902.00
36.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FLEJE DE ACERO DE 3/4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	60.00	\$ 28.96	\$ 1,737.60
37.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAPA REMATE RAL 8. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 131.60	\$ 3,026.80
38.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAPA Y BASE RB. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	7.00	\$ 253.06	\$ 1,771.42
39.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GUARDACABO G3. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	60.00	\$ 30.57	\$ 1,834.20
40.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMICO 1X30 AMP. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$ 128.71	\$ 386.13
41.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA LEDS DE 55 WATTS TIPO OV15 CON BRAZO DE 1.5 M, FOCO LEDS BLANCO 127-220 V, 85W. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	10.00	\$ 8,035.80	\$ 80,358.00
42.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LISTON FUSIBLE. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 77.42	\$ 464.52
43.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUFA DE 1 1/4", INCLUYE CONTRA Y MONITOR DE 1". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	3.00	\$ 19.28	\$ 57.84
44.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OJO RE. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 61.62	\$ 1,417.26
45.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO ANCLA 1PA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 223.50	\$ 5,140.50
46.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA 16 X 305. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	15.00	\$ 125.61	\$ 1,884.15
47.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA 16 X 457. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	32.00	\$ 141.38	\$ 4,524.16



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

48.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA 1PC. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	12.00	\$ 18.04	\$ 216.48
49.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PCR-12-750. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	12.00	\$ 5,401.62	\$ 64,819.44
50.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TMD-12. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 24,786.12	\$ 24,786.12
51.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PCR-9-400. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	7.00	\$ 4,652.95	\$ 32,570.65
52.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECTOR PARA RETENIDA R1. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	\$ 491.52	\$ 11,311.66
53.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PREFORMADO PA 5/16. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	103.00	\$ 59.64	\$ 6,142.92
54.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PREFORMADO PRA 5/16. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	37.00	\$ 63.55	\$ 2,351.35
55.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE ACSR 1/0. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 48.07	\$ 96.14
56.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE ACSR CAL 2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	38.00	\$ 44.60	\$ 1,694.80
57.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOPORTE CV1. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 188.17	\$ 1,129.02
58.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE T2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	11.00	\$ 328.03	\$ 3,608.33
59.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLO 16X78. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	\$ 38.09	\$ 837.98
60.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO DE 51 MM (2"). INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	6.00	\$ 507.44	\$ 3,044.64



Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016

61.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR CONVENCIONAL DE 2 BOQUILLAS 13200 V, DE 15 KVA, 2F, NORMA K. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 46,557.79	\$ 93,115.58
62.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA PARA TIERRA FISICA 1/2 C.W. X 3.00MTS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	21.00	\$ 364.98	\$ 7,864.58
63.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA PARA VARILLA PREFORMADA P ACSR 3/0. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	16.00	\$ 321.77	\$ 5,148.32
64.00	DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURAS EXISTENTES Y FLETES A BODEGA DE C.F.E. ZONA RIOVERDE	LOTE	1.00	\$ 28,346.44	\$ 28,346.44
65.00	TRAMITES Y PAGOS ANTE CFE PARA SU ENTREGA RECEPCION Y EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 14,797.04	\$ 14,797.04
66.00	UNIDAD VERIFICADORA PARA CONTRATO DE SERVICIO (UVIE) Y EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO	LOTE	3.00	\$ 10,021.96	\$ 30,065.88
SUBTOTAL					\$ 618,844.81
I.V.A.					\$ 131,015.17
TOTAL					\$ 949,859.98

IV. Estado actual de la obra: Terminada y operando.

V. Importe contractual y real del contrato: El monto total del contrato es de \$ 1, 008,011.90, incluye I.V.A., y el monto realmente ejecutado fue de \$ 949,859.98, incluye I.V.A.

VI. Periodo de ejecución de los trabajos: Las fechas programadas de inicio fue del 01 de Junio 2016 y la de terminación al 01 de Septiembre 2016 (93 días naturales) y las fechas reales de inicio fue del 01 de Junio 2016 y la de terminación el 01 de Septiembre 2016, con un plazo de ejecución de 93 días naturales.

VII. Relación de estimaciones aprobadas a la fecha y las pendientes de autorización:

No.	Periodo	Importe incluye I.V.A.
1	Del 01 de Junio 2016 al 01 de Agosto 2016	\$ 780,620.64
2	Del 02 de Agosto 2016 al 01 de Septiembre 2016	\$ 169,239.34
Total ejercido		\$ 949,859.98

Declaración de las partes de la entrega de la documentación: En los términos del artículo 64 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados Con las Mismas y cláusula decimo novena del propio contrato, el Contratista declara haber terminado los trabajos y la Dependencia de Obras Publicas, los recibe físicamente, el Contratista entrega a la Dependencia de Obras Publicas los planos correspondientes a la construcción final, así como los manuales e instructivos de operación y mantenimiento correspondientes y los certificados de garantía de calidad y funcionamiento de los bienes instalados, así como la constancia de que los documentos derivados de la realización de los trabajos, fue entregado a la supervisión de obra, reservándose el derecho de



**Acta Recepción Física de Trabajos
del Contrato No. MPA-DOP-FISMDF-007-2016**

hacer posteriormente las reclamaciones que estime convenientes por los incumplimientos que resulten de la realización de los mismos, de responder por los mal ejecutados y completar aquellos no recibidos.


En cumplimiento del artículo 68 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados Con las Mismas, el Contratista entrega en este acto garantía consistente en póliza de fianza No. 2071823, por un importe de \$ 94,985.99 (NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 99/100 M.N. INCLUYE I.V.A.) con vigencia de doce meses a partir de la fecha de la presente Acta, expedida por Afianzadora SOFIMEX, S.A., con fecha 30 de Diciembre de 2016, por los defectos que resultaren en los mismos, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los términos señalados en el contrato y en la legislación aplicable.

La Dependencia de Obras Publicas emite la presente Acta de Entrega-Recepción Contratista-Contratante que sirve como fundamento para liberar la fianza de anticipo No. 1997018 de fecha 31 de Mayo de 2016, expedida por Afianzadora SOFIMEX, S.A., por la cantidad de \$302,403.57 (TRES CIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 57/100 M.N.) IVA incluido, y la fianza de cumplimiento No. 1997021 de la afianzadora SOFIMEX, S.A., por la cantidad de \$100,801.19 (cien mil ochocientos un pesos 19/100 M.N. INCLUYE I.V.A.), con fecha 31 de Mayo de 2016.

El acta se realiza en atención a los ordenamientos descritos por la normatividad vigente y no deslinda a la empresa ejecutora de futuras revisiones por parte de cualquier órgano de control ya sea federal, estatal o Municipal.

Esta acta no exime al Contratista, de reintegrar cualquier pago en exceso que se haya realizado más los intereses correspondientes conforme a lo establecido en el Código Civil del Estado de Querétaro al momento de su pago.

POR EL MUNICIPIO




ING. AQUILEO IVAN ZARATE MUÑOZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



ING. JAIME ENRIQUE FERNANDEZ ORTIZ,
SUPERVISOR DE OBRA

POR LA EMPRESA CONTRATISTA



C. AZAEL ELOY GARCIA MONTES,
CONTRATISTA



ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN A EL ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS DEL CONTRATO NO. MPA-DOP-FISMDF-007-2016 RELATIVO A LA OBRA: "AMPLIACION DE LD Y RD BARRIO LAS CARRERAS", EN LA LOCALIDAD DE SANTA AGUEDA, PINAL DE AMOLES, QRO.

-----FINAL DEL TEXTO-----